
Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIVIDUAZIONE DEL R.S.P.P. 

 (Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.Lgs. 9/04/08 n° 81,  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 244, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la   

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;   

 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  

  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

 

VISTO   il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 
 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 81/08 “Attuazione dell’art. 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in materia di 
tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 

33; e segg 
 
VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale interno in possesso dei 

requisiti richiesti, e in subordine, personale in servizio presso le altre istituzioni scolastiche, 
ad assumere il ruolo di RSPP (art. 32 c. 8 lettera b del D.Lgs. n. 81/2008); 

 

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA
co

di
ce

A
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

97
 -

 2
4/

10
/2

01
9 

- 
A

13
 -

 S
ic

ur
ez

za
  -

 I

mailto:FEIS00100D@istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 
 

CONSIDERATO CHE: 

- il D.Lgs. n. 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di  Prevenzione e 
Protezione e di nominarne il Responsabile (RSPP); 

- il contratto di prestazione professionale stipulato con l’attuale RSPP è in scadenza; 

- il regolamento di applicazione del suddetto D.Lgs (D.I. n. 382 del 29/09/2008) prevede che, in  assenza di 

personale della scuola disponibile a svolgere tale compito e fornito dei prescritti requisiti  tecnico – 
professionali, l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno;  

DETERMINA   

  

Art. 1 Oggetto 

Di avviare la procedura attraverso avviso di selezione per titoli comparativi finalizzato all’individuazione, 

fra il personale interno alla unità scolastica, e in subordine a personale in servizio in altre istituzioni 

scolastiche, del Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione per l’affidamento dell'incarico per 

l’anno 2020 e quindi con decorrenza dal 01/01/2020 e termine al 31/12/2020  

 

Art. 2 Procedura 

A seguito delle disponibilità ricevute tramite istanza di partecipazione, questa istituzione scolastica 

procederà ad individuare il soggetto con il quali stipulare opportuno contratto di collaborazione a 

titolo oneroso purchè rispondenti ai fabbisogni della scuola.  

 

Art. 3 Affidamento ed importo 

A seguito dello svolgimento dell’incarico la prestazione sarà retribuita con il compenso forfettario di € 
1.000,00 (euromille/00) al lordo delle ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali a carico del dipendente. 

 

Art. 4 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Diego Nicola Pelliccia.  

  

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Diego Nicola Pelliccia 

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA
co

di
ce

A
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

97
 -

 2
4/

10
/2

01
9 

- 
A

13
 -

 S
ic

ur
ez

za
  -

 I

mailto:FEIS00100D@istruzione.it

		2019-10-24T13:37:24+0200
	PELLICCIA DIEGO NICOLA




